
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования города Иванова», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1496  

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 23.12.2020 № 55 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», с целью своевременного приведения  объемов финансирования в 

2020 году и планируемых объемов финансирования в 2021, 2022 годах, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019 

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020   

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287, от 

25.11.2020 № 1333, от 11.12.2020 № 1436): 

1.1. В разделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2020 год – 

4 950 175,29 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 4 965 552,74 тыс. руб.». 

1.1.2.    В   строке    «Бюджет    города   Иванова:»   слова   «2020 год   –  



2 

 

1 710 798,35 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 1 700 939,98 тыс. руб.». 

1.1.3. В строке «Областной бюджет:» слова «2020 год – 2 578 637,98 

тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 2 603 873,80 тыс. руб.». 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

 Программа, всего:  4 965 552,74 

 - бюджет города  1 700 939,98 

 - областной бюджет  2 603 873,80 

». 

1.2.2. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- областной бюджет» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

1.1 Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 065 117,44 

 - областной бюджет 1 279 833,96 

». 

1.2.3. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «- бюджет города», «- областной бюджет» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

2020 

1.2 Аналитическая подпрограмма 

«Общее образование» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1 431 957,25 

 - бюджет города 317 629,29 

 - областной бюджет 1 074 877,36 

». 

1.2.4. В подпункте 1.3 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование детей», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 



3 

 

1.3 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование детей» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

256 727,49 

 - бюджет города 232 009,16 

 - областной бюджет 24 718,33 

». 

1.2.5. В подпункте 1.4 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства», «- областной 

бюджет» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

1.4 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в сфере 

культуры и искусства» 

Комитет по культуре 

Администрации города 

Иванова 

107 894,83 

 - областной бюджет 21 935,84 

». 

1.2.6. В подпункте 1.5 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта», 

 «- областной бюджет» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

1.5 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области 

физической культуры и спорта» 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

66 215,44 

 - областной бюджет 4 430,10 

». 

1.2.7. В подпункте 1.6 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных 

организациях», «- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

1.6 Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в каникулярное 

время в образовательных организациях» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

9 170,70 

 - бюджет города 3 473,86 

». 

1.2.8. В подпункте 2.1 строки «Специальная подпрограмма «Выявление 

и поддержка одаренных детей», «- бюджет города» столбца «2020» изложить 

в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 



4 

 

2.1 Специальная подпрограмма 

«Выявление и поддержка одаренных 

детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2 423,04 

 - бюджет города 2 423,04 

». 

1.2.9. В подпункте 2.2 строки «Специальная подпрограмма «Развитие 

кадрового потенциала образования», «- бюджет города» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

2.2 Специальная подпрограмма «Развитие 

кадрового потенциала образования» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

5 650,32 

 - бюджет города 5 436,61 

». 

1.2.10. В подпункте 2.5 строки «Специальная подпрограмма 

«Обеспечение возможностей для получения образования детьми с 

ограниченными возможностями здоровья», «- бюджет города» столбца 

«2020» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

2.5 Специальная подпрограмма «Обеспечение 

возможностей для получения образования 

детьми с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

89,00 

 - бюджет города 89,00 

». 

1.2.11. В подпункте 2.7 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности образования в городе Иванове», «- бюджет 

города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

2.7 Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности 

образования в городе Иванове» 

Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

639 994,58 

 - бюджет города 39 358,19 

». 

1.2.12. В подпункте 2.11 строки «Специальная подпрограмма 

«Профилактика и противодействие распространению новой коронавирусной 

инфекции в муниципальных общеобразовательных организациях города 

Иванова», «- бюджет города», «- областной бюджет» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 



5 

 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

2.11 Специальная подпрограмма «Профилактика 

и противодействие распространению новой 

коронавирусной инфекции в муниципальных 

общеобразовательных организациях города 

Иванова» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

10 530,15 

 - бюджет города 526,51 

 - областной бюджет 10 003,64 

». 

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.3.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2020 

год 

  
22315 

4303 

16214 

82 

1716 

22315 

330 

93 

21770 

51 

71 

». 

1.3.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- областной бюджет», 

«Дошкольное образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- областной 

бюджет, в т.ч.:», «субвенции на финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 

на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» столбца «2020 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель 2020 год 



6 

 

 Подпрограмма, всего:  2 065 117,44 

 - областной бюджет  1 279 833,96 

1 Дошкольное образование детей. Присмотр и 

уход за детьми 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 065 117,44 

 - областной бюджет, в т.ч.: 1 279 833,96 

 субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг) 

1 266 004,68 

». 

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«- областной бюджет», «Начальное общее, основное общее и среднее общее 

образование детей», «- бюджет города», «- областной бюджет, в т.ч.:», 

«субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 

на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» столбца «2020 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2020 год 

 Подпрограмма, всего:  1 431 957,25 

 - бюджет города 317 629,29 

 - областной бюджет 1 074 877,36 

1. Начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование детей 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1 392 506,65 

 - бюджет города 317 629,29 

 - областной бюджет, в т.ч.: 1 074 877,36 

 субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

1 074 877,36 



7 

 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, включая 

расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

». 

1.5. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «Дополнительное образование детей», «в т.ч. поэтапное доведение 

средней заработной платы педагогических работников иных организаций 

дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в 

Ивановской области: - бюджет города, - областной бюджет», «- бюджет 

города», «- областной бюджет», «субсидия на софинансирование расходов, 

связанных с поэтапным доведением средней заработной платы 

педагогическим работникам иных муниципальных организаций 

дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в 

Ивановской области» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» приложении 3 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего:  256 727,49 

 - бюджет города  232 009,16 

 - областной бюджет  24 718,33 

1 Дополнительное образование детей Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

256 727,49 

 в т.ч. поэтапное доведение средней заработной 

платы педагогических работников иных 

организаций дополнительного образования 

детей до средней заработной платы учителей в 

Ивановской области: 

- бюджет города 

- областной бюджет 

46 463,02774 

 

 

 

 

21 744,69698 

24 718,33076 

 - бюджет города 232 009,16 

 - областной бюджет 24 718,33 

 субсидия на софинансирование расходов, 

связанных с поэтапным доведением средней 

заработной платы педагогическим работникам 

иных муниципальных организаций 

дополнительного образования детей до средней 

заработной платы учителей в Ивановской 

области 

 24 718,33 

». 

1.6. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.6.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах  



8 

 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
2020 год 

489796,25 

71605,25 

100,0 

          ». 

1.6.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- областной бюджет», 

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства», «- областной 

бюджет», «субсидия на софинансирование расходов, связанных с поэтапным 

доведением средней заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской 

области» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2020 год 

 Подпрограмма, всего:  107 894,83 

 - областной бюджет  21 935,84 

1 Дополнительное образование 

в сфере культуры и искусства 

Комитет 

по культуре 

Администрации 

города Иванова 

107 894,83 

 - областной бюджет 21 935,84 

 субсидия на софинансирование расходов, 

связанных с поэтапным доведением средней 

заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей в сфере культуры и искусства 

до средней заработной платы учителей в 

Ивановской области 

21 935,84 

». 

1.7. Строки «Подпрограмма, всего:», «- областной бюджет», 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта», 

«- областной бюджет», «субсидия на софинансирование расходов, связанных 

с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций дополнительного образования 

детей в сфере физической культуры и спорта до средней заработной платы 

учителей в Ивановской области» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2020 год 

 Подпрограмма, всего:  66 215,44 



9 

 

 - областной бюджет  4 430,10 

1 Дополнительное образование в области физической 

культуры и спорта 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры 

и спорта 

Администрации 

города Иванова 

66 215,44 

 - областной бюджет 4 430,10 

 субсидия на софинансирование расходов, 

связанных с поэтапным доведением средней 

заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей в сфере физической культуры и 

спорта до средней заработной платы учителей в 

Ивановской области 

4 430,10 

». 

1.8. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных 

учреждениях», «- бюджет города» столбца «2020 год» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 6 к муниципальной 

программе «Развитие образования города Иванова» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2020 год 

 Подпрограмма, всего:  9 170,70 

 - бюджет города  3 473,86 

1 Организация отдыха детей в каникулярное 

время в образовательных учреждениях 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

9 170,70 

 - бюджет города 3 473,86 

». 

1.9. Пункт 2 раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 7 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции:  

«2. Обеспечение выполнения функций муниципального бюджетного 

учреждения «Методический центр в системе образования». 

Реализация мероприятия осуществляется в рамках: 

- выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в соответствии с требованиями статьи 69.2 

Бюджетного кодекса РФ; 

- Положения об оказании муниципальных услуг (выполнении работ) по 

методическому обеспечению в сфере образования, утвержденного 

постановлением Администрации города Иванова от 24.12.2015 № 2625 «Об 

утверждении положений об оказании муниципальных услуг (выполнении 

работ), оказываемых (выполняемых) в соответствии с муниципальными 

заданиями». 

Финансирование мероприятия осуществляется посредством 

предоставления МБУ «Методический центр в системе образования» 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. 



10 

 

Объемы оказания услуг (выполнения работ) определяются целевыми 

индикаторами (показателями) реализации подпрограммы. 

Срок выполнения мероприятия – 2019-2024 гг.». 

1.10. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Организация участия обучающихся города Иванова в олимпиадах, 

фестивалях, конкурсах и иных мероприятиях, направленных на выявление 

одаренных детей, в том числе проведение таких мероприятий», «- бюджет 

города», «Вручение призов в денежной форме одаренным детям и 

педагогическим работникам», «- бюджет города» столбца «2020 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 10 к 

муниципальной программе «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего:  2 423,04 

 - бюджет города  2 423,04 

1 Организация участия обучающихся города 

Иванова в олимпиадах, фестивалях, конкурсах и 

иных мероприятиях, направленных на выявление 

одаренных детей, в том числе проведение таких 

мероприятий 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

1 930,80 

 - бюджет города  1 930,80 

2 Вручение призов в денежной форме одаренным 

детям и педагогическим работникам 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

492,24 

 - бюджет города  492,24 

». 

1.11. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Проведение 

городских конкурсов в области образования», «- бюджет города», 

«Присуждение городских премий и предоставление поощрений»,   «- бюджет 

города», «Проведение ежегодного городского «Форума инноваций»,             

«- бюджет города», «Организация участия в конференциях, семинарах, 

форумах руководителей и педагогических работников учреждений, 

подведомственных управлению образования Администрации города 

Иванова, а также обеспечение участия приглашенных специалистов из 

других регионов России в мероприятиях, организованных на территории 

города Иванова», «- бюджет города», «Поддержка образовательных 

организаций, имеющих статус базовых учреждений, муниципальных 

экспериментальных, опорных, пилотных площадок, учреждений-

лабораторий, ресурсных центров, учреждений-тьюторов», «- бюджет города» 

столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 11 к муниципальной  программе  «Развитие  образования  города   



11 

 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего:  5 650,32 

 - бюджет города  5 436,61 

1 Проведение городских конкурсов в 

области образования 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1 754,16 

 - бюджет города 1 754,16 

2 Присуждение городских премий и 

предоставление поощрений 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2 190,00 

 - бюджет города 2 190,00 

4 Проведение ежегодного городского 

«Форума инноваций» 

 204,82 

 - бюджет города  204,82 

5 Организация участия в конференциях, 

семинарах, форумах руководителей и 

педагогических работников 

учреждений, подведомственных 

управлению образования 

Администрации города Иванова, а 

также обеспечение участия 

приглашенных специалистов из 

других регионов России в 

мероприятиях, организованных на 

территории города Иванова 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

73,98 

 - бюджет города 73,98 

6 Поддержка образовательных 

организаций, имеющих статус базовых 

учреждений, муниципальных 

экспериментальных, опорных, 

пилотных площадок, учреждений-

лабораторий, ресурсных центров, 

учреждений-тьюторов 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

488,96 

 - бюджет города 488,96 

». 

1.12. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Поощрение 

педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья, 

и специалистов, обеспечивающих их сопровождение», «- бюджет города» 

столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 14 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего:  89,00 

 - бюджет города  89,00 

2 Поощрение педагогов, работающих с детьми с Управление 69,00 



12 

 

ограниченными возможностями здоровья, и 

специалистов, обеспечивающих их сопровождение 

образования 

Администрации 

города Иванова  - бюджет города 69,00 

». 

1.13. В столбце «Исполнитель» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 15 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» слова «Управление образования 

Администрации города» заменить словами «Управление образования 

Администрации города Иванова». 

1.14. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 16 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова»: 

1.14.1. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города» столбца 

«2020 год» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего: Управление капитального 

строительства Администрации 

города Иванова 

639 994,58 

 - бюджет города 39 358,19 

». 
1.14.2. Столбец «2020 год» пунктов 2, 4 изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

2 
Строительство школы на 350 мест по ул. Генерала 

Хлебникова в г. Иваново 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

99 771,80 

  - бюджет города 26 771,80 

  - областной бюджет 73 000,00 

  - федеральный бюджет  

4 

Корректировка проектной и сметной документации 

«Строительство школы на 350 мест по ул. Генерала 

Хлебникова в г. Иваново» 

167,48 

 - бюджет города 167,48 

 - областной бюджет  

 -федеральный бюджет  

            ». 

1.15. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 21 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 



13 

 

(тыс. руб.) 

№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2020 год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

10 530,15 

 - бюджет города 526,15 

 - областной бюджет 10 003,64 

1 Осуществление дополнительных мероприятий по 

профилактике и противодействию 

распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

10 530,15 

 - бюджет города 526,51 

 - областной бюджет, в т.ч.: 10 003,64 

 субсидия на софинансирование расходных 

обязательств органов местного самоуправления по 

осуществлению дополнительных мероприятий по 

профилактике и противодействию 

распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ивановской 

области 

 10 003,64 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                  В.Н. Шарыпов 
 

 

 


